Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica autorizado os subsídios dos Secretários Municipais de São Bento 

do Tocantins - TO, a serem pagos mensalmente durante o ano de 2025: Secretário de  

Administração R$ 4.300,0 (quatro mil e trezentos reais); Secretário de Finanças R$ 

4.300,00 (quatro mil e trezentos reais); Secretário de Assistência Social R$ 4.300,0 

(quatro mil e trezentos reais); Secretário de Meio Ambiente R$ 4.300,0 (quatro mil 

e trezentos reais); Secretário de Esporte R$ 4.300,0 (quatro mil e trezentos reais); 

Secretário de Agricultura R$ 4.300,0 (quatro mil e trezentos reais); Secretário de 

Infraestrutura, Obras e Trasnportes R$ 4.300,0 (quatro mil e trezentos reais); 

Secretário de Saúde R$ 4.300,0 (quatro mil e trezentos reais); Secretário de 

Educação R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), Secretária Municipal da 

Mulher R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais),  nos termos do inciso V do art. 29 

da Constituição da República, observado o que dispõem o inciso XI do art. 37 da CF/88. 

Art. 2º - A data-base para se realizar a revisão geral anual dos subsídios dos 

Secretários municipais deste município fica estabelecida para o mês de janeiro de cada